

# ZESPÓŁ SZKÓŁ





## **Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ustronie Morskie za rok 2013 z podziałem na jednostki organizacyjne. Zespół Szkół w Ustroniu Morskim**

W Zespole Szkół w Ustroniu Morskim zatrudnionych jest 35 nauczycieli – w tym 3 przebywa na urloпах zdrowotnych. Status zawodowy nauczycieli przedstawia się następująco: 17 nauczycieli dyplomowanych, 16 mianowanych i 2 kontraktowych.

Wszyscy nauczyciele objęci zostali doskonaleniem w ramach szkoleń rady pedagogicznej: Udział nauczyciela w monitorowaniu realizacji podstawy programowej, Efektywna samokontrola, Jak przygotować dziecko do nauki w klasie I, Zbuntowany nastolatek, Jak pracować z dziećmi o różnych potrzebach edukacyjnych, Europejska współpraca szkół – e-Twinning, Jak rozwiązywać konflikty w szkole i dojść do porozumienia, Praca z dzieckiem z niepełnosprawnością intelektualną, Dostosowanie wymagań edukacyjnych - niepowodzenia szkolne (szkolenie z udziałem rodziców), Praca z uczniem zdolnym - rozwijanie twórczego myślenia, Jak pracować z dzieckiem z nadpobudliwością psychoruchową i zaburzeniami koncentracji (szkolenie z udziałem rodziców), szkolenie BHP.

26 nauczycieli ukończyło szkolenia zewnętrzne (warsztaty, kursy doskonalące, konferencje).

1 nauczyciel ukończył studia magisterskie, 3 nauczycieli jest w trakcie podnoszenia kwalifikacji na studiach podyplomowych, 2 z nich zdobywa kwalifikacje do nauczania kolejnego przedmiotu.

W szkole realizowane są programy zatwierdzone przez Dyrektora Zespołu Szkół zgodne z nową podstawą programową i ramowym planem nauczania oraz Szkolnym Programem Wychowawczym i Programem Profilaktyki.

Realizowane są 4 innowacje pedagogiczne zatwierdzone przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty:

1. **„Podnoszenie kompetencji uczniowskich w dziedzinie nauk matematyczno przyrodniczych i technicznych z wykorzystaniem innowacyjnych metod i technologii – EDUSCIENE”**, Innowacja realizowana jest w klasie V szkoły podstawowej na lekcjach matematyki, przyrody, zajęć komputerowych.
2. **„Magia teatru w języku angielskim”** realizowana w ramach lekcji języka angielskiego w klasach I – IV szkoły podstawowej.
3. **„Bank Sukcesów - klasowa gra motywacyjna”** – innowacja dotycząca zmian w metodach pracy wychowawczej, obejmująca zajęcia edukacji wczesnoszkolnej.
4. **„Wykorzystanie technologii multimedialnych na lekcjach języka angielskiego”** – innowacja realizowana w gimnazjum dotycząca uatrakcyjnienia sposobu nauczania i uczenia się języka angielskiego.

Realizując 16 godzin zajęć dodatkowych płatnych z organu prowadzącego oraz 58 godzin niepłatnych wynikających z art. 42 Karty Nauczyciela w szkole działają: koła polonistyczne, koła matematyczne, przyrodnicze, koła języka niemieckiego i angielskiego, historyczne, fizyczno – chemiczne, dziennikarskie, artystyczne, szkolne koło misyjne, zajęcia sportowe, gimnastyka korekcyjna, zajęcia wyrównawcze, korekcyjno-kompensacyjne oraz zajęcia logopedyczne.



## **Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ustronie Morskie za rok 2013 z podziałem na jednostki organizacyjne. [Zespół Szkół w Ustroniu Morskim](#)**

Nauką dwóch języków obcych oraz nauką pływania objęci są wszyscy uczniowie szkoły.

Świetlica szkolna jest otwarta codziennie od godz. 7<sup>15</sup> do 16<sup>00</sup>. Z zajęć świetlicowych korzystają także dzieci, których sytuacja rodzinna nie zabezpiecza opieki bezpośrednio przed i po zajęciach.

W świetlicy szkolnej organizowane są także dodatkowe zajęcia edukacyjne dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum: poniedziałek – dzień językowy, (pomoc w zakresie języka angielskiego, języka polskiego), wtorek – dzień humanistyczny (pomoc w zakresie języka polskiego, języka niemieckiego, języka angielskiego, historii), środa – dzień matematyczny (pomoc w zakresie matematyki, fizyki), czwartek – dzień przedmiotów ścisłych (pomoc w zakresie fizyki, chemii, matematyki), piątek – dzień humanistyczny (pomoc w zakresie języka polskiego, historii).

Biblioteka szkolna czynna jest codziennie od godz. 7<sup>30</sup> do 15<sup>30</sup>.

W czytelnicy codziennie odbywają się zajęcia czytelnicze dla uczniów klas I-III szkoły podstawowej: „Słucham i rysuję”, „Czytam głośno”, „Czytamy razem, ja i ty”, „Czytam i liczę” „Jestem mistrzem ortografii”

Zachęcanie uczniów do udziału w konkursach jest jedną z form zwiększania ich aktywności i atrakcyjną metodą nauczania; aktywizuje nie tylko uczniów zdolnych, dodaje też wiary w siebie uczniom słabszym. W celu zwiększenia motywacji uczniów, w szkole przeprowadzane są konkursy o różnym stopniu trudności i tematyce.

### **OSIĄGNIĘCIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ**

W roku 2013 uczniowie Szkoły Podstawowej brali udział w wielu konkursach i zawodach sportowych w których odnosili znaczące sukcesy.

Największymi sukcesami uczniów klas I – III szkoły podstawowej są :

Zakwalifikowanie się do III etapu konkursu „Z poprawną polszczyzną na co dzień” i zdobycie tytułu laureata, zakwalifikowanie się do III etapu konkursu „Z ortografią na co dzień” i zdobycie tytułu laureata, zdobycie I miejsca w ogólnopolskim konkursie języka angielskiego „Olimpusek”, tytuł laureata w ogólnopolskim konkursie ZUCH, nagroda główna w Ogólnopolskim Konkursie nauk Przyrodniczych „Świetlik”, pierwsze 3 miejsca w rankingu na szczeblu powiatowym w Matematycznych Mistrzostwach Polski Dzieci i Młodzieży, pierwsze miejsce w ogólnopolskim konkursie literackim "Szkolne rymowanki - wyliczanki", trzecie miejsce w powiatowym konkursie czytelniczym dla uczniów klas III "Zaczarowany świat wierszy Juliana Tuwima", pierwsze miejsce w powiatowym Konkursie Wiedzy o Polsce „Polska moja Ojczyzna”,

Uczniowie klas IV – VI wzięli udział w konkursach przedmiotowych, artystycznych i dotyczącym bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Konkursy posiadały rangę ogólnopolską, powiatową, szkolną i międzynarodową. Ogółem w konkursach wzięło udział 176 uczniów klas IV-VI. Do konkursu plastycznego „Mój Dom, Moja Ojczyzna. Moja Europa,„ zgłoszono około 320 prac. Najbardziej znaczące osiągnięcia: w Konkursie Matematycznym z Elementami Przyrody - tytuł finalisty, w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym wyróżnienie, w Ogólnopolskim Konkursie Nauk Przyrodniczych „ Świetlik”- nagrodzeni, laureaci I i II stopnia Olimpiady Wiedzy Archimedes Plus.



## **Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ustronie Morskie za rok 2013 z podziałem na jednostki organizacyjne. Zespół Szkół w Ustroniu Morskim**

W XXXVI Powiatowym Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym zdobyliśmy I miejsce indywidualnie oraz II miejsce drużynowo.

W konkursach interdyscyplinarnych Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty jeden uczeń został finalistą Konkursu Języka Polskiego.

### **Najważniejsze osiągnięcia sportowe**

W roku 2013 w konkursach sportowych udział wzięło ok. 90 % uczniów kl. IV – VI Szkoły Podstawowej. Uczniowie mieli możliwość rywalizowania w 22 rozgrywkach sportowych w nstp. dyscyplinach: lekkiej atletyce, mini piłce siatkowej, mini piłce ręcznej, mini piłce nożnej, pływaniu, badmintonie i unihokeju. Najważniejszym osiągnięciem sportowym było zdobycie po raz pierwszy w historii naszego udziału w rozgrywkach unihokeja pierwszego miejsca w Mistrzostwach Powiatu oraz trzeciego w regionie przez drużynę chłopców. Także po raz pierwszy w historii naszych startów w Międzyszkolnych Zawodach Pływackich „Umiem Pływać” nasi pływacy w klasyfikacji drużynowej znaleźli się na trzecim stopniu podium. W mistrzostwach powiatu wielokrotnie zajmowaliśmy czołowe lokaty, ale najwyżej cenimy: drugie miejsca drużyn dziewcząt i chłopców w mini piłce siatkowej, trzecie miejsca drużyn dziewcząt w sztafetowych biegach przełajowych i w mini piłce ręcznej, trzecie miejsca drużyn chłopców w mini piłce nożnej i w biegach rozstawnych, trzecie miejsce w indywidualnych biegach przełajowych – awans do finału wojewódzkiego.

Szkoła podstawowa w podsumowaniu współzawodnictwa Kołobrzeskiego Szkolnego Związku Sportowego za rok szkolny 2012/2013 wywalczyła pierwsze miejsce w powiecie. Uczniowie naszej szkoły biorą udział w rozgrywkach sportowych w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej, ponadto uczestniczymy w licznych zawodach towarzyskich, które na stałe wpisały się do kalendarza sportowego szkoły. Jesteśmy organizatorami zawodów o zasięgu szkolnym, międzyszkolnym i powiatowym. (Jesienne Biegi Przełajowe, Mistrzostwa Powiatu w Biegach Przełajowych, Mikołajkowe Turnieje Piłki Siatkowej, Mikołajkowe Zawody Pływackie itp.)

### **OSIĄGNIĘCIA GIMNAZJUM**

W roku 2012 uczniowie gimnazjum wzięli udział w licznych konkursach przedmiotowych tematycznych i sportowych.

- Tytuły laureatów i wyróżnienia w matematycznych konkursach ogólnopolskich Archimedes, Matematyka innego wymiaru, Olimpiada Matematyczna Oxford, Konkurs Matematyczny Kangur -.
- konkursy historyczne: powiatowe: "Wokół Józefa Wybickiego i hymnu polskiego", VII Międzyszkolny konkurs Wiedzy o Kołobrzegu I i III miejsce dla drużyny, Olimpus – ogólnopolska olimpiada przedmiotowa z historii – laureat
- konkursy literackie i dziennikarskie: My dla morza, morze dla nas – laureaci konkursu regionalnego, „To jest temat!” – laureatki konkursu powiatowego, „Stasinowe piórko”- laureatki konkursu powiatowego, Nasz wspólny dom – chrońmy póki czas – laureatki konkursu wojewódzkiego
- konkursy przyrodnicze: „Ciekawe miejsca” – konkurs na e-publicację – finaliści konkursu ogólnopolskiego, Nasza Ziemia – środowisko przyrodnicze wczoraj, dziś i jutro – laureatka konkursu regionalnego, My dla morza, morze dla nas, Nasz wspólny dom – chrońmy póki czas



**Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ustronie Morskie za rok 2013 z podziałem na jednostki organizacyjne. [Zespół Szkół w Ustroniu Morskim](#)**

- inne konkursy: III Metropolitalny Konkurs Papieski – laureat i finalistka, „Pozdrowienia z Mewiej Łachy”- konkurs plastyczny- nagroda w konkursie ogólnopolskim, Komputerowy biathlon- X miejsce dla drużyny w konkursie ogólnopolskim, finalista wojewódzkiego konkursu Młodzież zapobiega pożarom, I miejsce indywidualnie i II drużynowo w konkursie BRD, Ogólnopolska Olimpiada Języka Angielskiego – kwalifikacja ucznia do II etapu,
- czworo uczniów objętych jest wojewódzkim programem stypendialnym „Zachodniopomorskie Talenty”

**Wśród sukcesów sportowych warto wymienić:**

- III miejsce drużyny dziewcząt i II miejsce drużyny chłopców w Powiatowych Biegach Przełajowych
- V miejsce drużyny chłopców i dziewcząt w Powiatowym turnieju piłki nożnej
- II miejsce chłopców i IV miejsce dziewcząt w Powiatowej Gimnazjadzie LA
- II miejsce dziewcząt i IV miejsce chłopców w Powiatowym Turnieju Unihokeja
- III miejsce drużyny chłopców w Mistrzostwach Powiatu w Piłce Siatkowej
- II miejsce w Drużynowych Zawodach Strzeleckich z okazji Wyzwolenia Kołobrzegu
- III miejsce Martyny Żuchowskiej w Mistrzostwach Powiatu w Indywidualnych Biegach Przełajowych
- I miejsce sztafety szwedzkiej chłopców i III miejsca sztafet 4X100 w Mistrzostwach Powiatu w Biegach Rozstawnych
- III miejsce w rzucie oszczepem dziewcząt, III miejsce w skoku w dal dziewcząt, II miejsce w biegu na 1000 m dziewcząt, I miejsce w biegu na 1000 m chłopców, I miejsce w biegu na 100 m chłopców, II miejsce w skoku w dal chłopców, III miejsce w rzucie oszczepem chłopców na Mistrzostwach Powiatu w LA
- V miejsce w biegu na 100 m chłopców, V miejsce w biegu na 1000 m chłopców, IX miejsce w rzucie oszczepem chłopców na Mistrzostwach Województwa w LA

**EGZAMINY ZEWNĘTRZNE**

**Szkoła Podstawowa**

Do sprawdzianu przystąpiło 32 uczniów. Uczniowie uzyskali średni wynik 19,69 pkt. na 40 możliwych. Wynik ten znajduje się w stanie niskim dla kraju, Okręgu i województwa zachodniopomorskiego. Sprawdzian okazał się dla uczniów trudny.

Wyniki sprawdzianu w zasadzie pokrywają się z wynikami uzyskiwanymi przez uczniów w codziennej nauce szkolnej. Zadania były ukierunkowane na uczniów dobrych i bardzo dobrych, uczeń, który z wiodących przedmiotów takich jak język polski i matematyka uzyskuje na co dzień dwójki lub trójki w zasadzie nie miał szans napisania tego sprawdzianu na wysokim poziomie. W obu zespołach klas VI jest łącznie ok. 70% takich uczniów, więc i wynik sprawdzianu jest odzwierciedleniem ich możliwości. W związku z powyższym w szkole podjęto działania naprawcze w celu poprawy wyniku egzaminu zewnętrznego w przyszłym roku.

**Gimnazjum**



**Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ustronie Morskie za rok 2013 z podziałem na jednostki organizacyjne. [Zespół Szkół w Ustroniu Morskim](#)**

Wynik egzaminu gimnazjalnego jest zadowalający, w poszczególnych jego częściach szkoła znalazła się w następujących staninach (w województwie):

- język polski- wysoki (7)
- historia, wos – wysoki (7)
- matematyka – wyżej średni (6)
- przedmioty przyrodnicze – średni (5)
- język angielski – średni (5)
- język niemiecki – wyżej średni (6)

**PROJEKTY REALIZOWANE W ZESPOLE SZKÓŁ**

1. **„Podnoszenie kompetencji uczniowskich w dziedzinie nauk matematyczno przyrodniczych i technicznych z wykorzystaniem innowacyjnych metod i technologii – EDUSCIENE”,**

Projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet III – Wysoka jakość systemu oświaty – Działanie 3.3 – Poprawa Jakości

Nasza szkoła podstawowa znalazła się wśród 250 szkół w Polsce wybranych do projektu Eduscience, spośród prawie dwóch tysięcy zgłoszonych. Projekt będzie realizowany od 1.09.2012r. do 30.11.2014 r.

Głównym celem projektu jest zwiększenie zainteresowania podjęciem studiów na kierunkach o kluczowym znaczeniu dla gospodarki opartej na wiedzy uczniów z całej Polski poprzez opracowanie, pilotażowe wdrożenie oraz upowszechnienie innowacyjnych programów nauczania z wykorzystaniem interaktywnej platformy e-learningowej.

**Korzyści dla szkoły w ramach projektu:**

1. Uczestnictwo w jednym z największych projektów edukacyjnych w Polsce, prowadzonym przez Instytut Geofizyki Polskiej Akademii Nauk.
2. Szkoła uczestnicząca w projekcie otrzyma tablicę interaktywną wraz z oprogramowaniem oraz zestaw do monitoringu przyrodniczego.
3. Darmowy dostęp do nowoczesnej platformy e-learningowej, na której umieszczone są informacje z zakresu nauk matematyczno – przyrodniczych.
4. Darmowy dostęp do produktów multimedialnych z zakresu Science.
5. Darmowy dostęp do materiałów przygotowanych przez naukowców-dydaktyków, możliwość samodzielnej ich edycji z wykorzystaniem interaktywnych narzędzi platformy (np. różnego typu zestawy gier dostosowane do czterech etapów edukacyjnych).
6. Możliwość konsultacji zagadnień naukowych z naukowcami mającymi dyżur na platformie e-learningowej podczas własnych lekcji.
7. Uczestnictwo w wycieczkach tematycznych, piknikach i Festiwalach Naukowych.
8. Udział w bezpośrednich transmisjach satelitarnych ze Stacji Polarnej na Spitsbergenie.
9. Udział w zajęciach lekcyjnych w obserwatoriach w Książu, Raciborzu, Ojcowie, Bielsku, Świdrze i w Muzeum Geologicznym w Krakowie oraz w lekcjach transmitowanych ze statku badawczego Oceania lub Horyzont II.



## **Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ustronie Morskie za rok 2013 z podziałem na jednostki organizacyjne. Zespół Szkół w Ustroniu Morskim**

Uczniowie mają niepowtarzalny bezpośredni kontakt z nauką. Żaden dotychczasowy projekt z zakresu edukacji przyrodniczej w Polsce nie jest w stanie zapewnić tak „żywego” i fascynującego poznawania świata science. Wszystkie zajęcia zmierzają do wykorzystania i wdrażania najnowszej wiedzy nt. budowy mózgu i potrzeb człowieka oraz motywowania go do działania i poznania własnej inicjatywy. W tym celu każdy ze stworzonych e-programów zawiera nowoczesne i skuteczne metody pracy z uczniem. Wypracowane e-materiały są również kompatybilne z tablicą multimedialną, które uatrakcyjnia proces uczenia się w naszej szkole.

**Dzięki udziałowi w projekcie** szkoła pozyskała tablicę interaktywną (5695 zł.), kamerę internetową (299 zł.) i zestaw do monitoringu przyrodniczego. (1690 zł.)

W projekcie bierze udział 17 uczniów klasy V b.

W marcu 2014 roku w ramach projektu uczniowie pojedą na wycieczkę edukacyjną do Sopotu, a w czerwcu odbędzie się w szkole Piknik Edukacyjny.

2. **„Klub Bezpiecznego Puchatka”** - Projekt związany z bezpieczeństwem w ruchu drogowym wśród najmłodszych. Projekt dotyczy uczniów klas pierwszych.

We wszystkich szkołach, które zgłosiły się do programu trwają zajęcia, prowadzone na podstawie materiałów Klubu Bezpiecznego Puchatka. Klasy I otrzymały od Organizatorów materiały edukacyjne dla nauczycieli, książeczki dla dzieci oraz broszury dla rodziców.

3. **"Owoce, warzywa i soki są na 5!"** - Projekt pod patronatem Instytutu Żywności i Żywienia oraz firmy Tymbark. Honorowy patronat nad konkursem objęło Ministerstwo Zdrowia.
4. **„5 porcji warzyw i owoców”** - Projekt dotyczący zdrowego odżywiania. W projekcie biorą udział wszyscy uczniowie klas I – III pod kierunkiem wychowawców.
5. **„Śniadanie daje moc”** - Projekt promujący zasady zdrowego odżywiania oraz zasady higieny podczas spożywania posiłków. Projekt objął wszystkie klasy I-III.
6. **"Mleko z klasą"** - to wspólna inicjatywa polskich producentów mleka, Rady Promocji Zdrowego Żywienia Człowieka oraz firmy Tetra Pak, mająca na celu stworzenie zdrowego nawyku picia mleka przez dzieci w Polsce.

Inicjatywa „Mleko z klasą” wspiera program dopłat unijnych do mleka szkolnego za, który odpowiedzialna jest Agencja Rynku Rolnego, wykracza jednak poza jego ramy pod względem zakresu działań.

Program „Mleko z klasą” ma na celu zachęcenie dzieci do picia mleka przez zabawę i szereg aktywności takich: jak konkursy dla dzieci i szkół, programy edukacyjne, a także współpracę z mediami.

Każde dziecko w szkole podstawowej ma prawo do bezpłatnego kartonika białego mleka w szkole przez trzy dni w tygodniu.

7. **Sesja z plusem** – projekt rozwijający kompetencje matematyczne (w klasach IV – VI szkoły podstawowej i w III klasie gimnazjum)



**Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ustronie Morskie za rok 2013 z podziałem na jednostki organizacyjne. Zespół Szkół w Ustroniu Morskim**

8. We wrześniu szkoła podstawowa i gimnazjum przystąpiły do projektu „**Szkoła Współpracy. Uczniowie i rodzice kapitałem społecznym nowoczesnej szkoły**” - to nowy, ogólnopolski, systemowy projekt **Ministerstwa Edukacji Narodowej**.

Projekt ten jest nowatorskim przedsięwzięciem, którego jednym z najważniejszych celów jest wprowadzenie w 1034 podmiotach – szkołach i przedszkolach z całej Polski nowoczesnego modelu współpracy pomiędzy uczniami, rodzicami i nauczycielami w zakresie organizacji życia szkoły. Potrwa do końca lutego 2015 roku - jest **współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet III – Wysoka jakość systemu oświaty**.

9. Od września uczniowie gimnazjum biorą udział w ogólnopolskim projekcie z języka angielskiego pt. "**Insta.Ling**". Gimnazjaliści za pośrednictwem komputera wykonują ćwiczenia sprawdzające znajomość słownictwa i struktur gramatycznych. Dzięki udziałowi w projekcie uczniowie mogą skutecznie i bez wysiłku uczyć się nowych słówek, nauczyciel może na bieżąco kontrolować, w jakim stopniu gimnazjaliści opanowali zadany materiał, a rodzic jest na bieżąco informowany o postępach swojego dziecka.

**DOCHODY SZKOŁY PODSTAWOWEJ  
w Ustroniu Morskim**

Wyszczególnienie	Podstawa prawna pozyskiwanych dochodów	Plan po zmianach	Wykonanie na 31.12.2013 r.	Dynamika (3:2)
		zł	zł	%
1	2	3	4	5
<b>Dochody uzyskiwane przez gminne jednostki budżetowe</b>	<b>x</b>	<b>19 380,00</b>	<b>20 037,01</b>	<b>103,39%</b>
1. Wpływy z tytułu opłat za duplikaty legitymacji i świadectw szkolnych	rozporządzenie MEN (Dz. U 67 z 2008r)	150	285,00	190,00%
2. Wynajem pomieszczeń szkolnych (kolonie) i Sali gimnastycznej	na podstawie zawartych umów	18600,00	19 117,00	102,78%
3. Odsetki na rachunku bankowym	na podstawie zawartych umów	30,00	29,09	96,97%
4. Wynagrodzenie płatnik składek społecznych, podatek dochodowy	odrębne przepisy ZUS, ordynacja podatkowa	600,00	705,22	117,54%

Wskazane w tabeli dochody zostały zaplanowane na kwotę **19 380,00zł** i zrealizowane w wysokości **20 037,01zł (103,39%)**. Dochody wykonane przez jednostkę w całości były odprowadzane na rachunek bankowy gminy i dotyczyły następujących źródeł:

- pozostałe odsetki, które powstały w związku z kapitalizacją odsetek na rachunku





**Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ustronie Morskie za rok 2013 z podziałem na jednostki organizacyjne. Zespół Szkół w Ustroniu Morskim**

bankowym-	- 29,63zł
- wpływy z tytułu opłat za wydanie duplikatu legitymacji i świadectw szkolnych	-185,00zł
- wynagrodzenie płatnika składek społecznych i podatku dochodowego	-705,22zł
- wpływy z tytułu wynajmu pomieszczeń szkolnych	-19 117,00zł
<b>w tym:</b>	
- wynajem sali gimnastycznej dla grup sportowych ,koloni, itp. na kwotę:	12.617,00zł,
-wynajem kiosku szkolnego "Ekierka" na kwotę;	1.500,00zł,
- wynajem powierzchni pod automaty z napojami i słodyczami na kwotę;	5.000,00zł

**DOCHODY SZKOŁY PODSTAWOWEJ**

Wyszczególnienie	Podstawa prawna pozyskiwanych dochodów	Plan po zmianach	Wykonanie na 31.12.2013 r.	Dynamika (3:2)
		zł	zł	%
1	2	3	4	5
Dochody uzyskiwane przez gminne jednostki budżetowe	x	19 380,00	20 037,01	103,39%
1. Wpływy z tytułu opłat za duplikaty legitymacji i świadectw szkolnych	rozporządzenie MEN (Dz. U 67 z 2008r)	150	285,00	190,00%
2. Wynajem pomieszczeń szkolnych (kolonie) i Sali gimnastycznej	na podstawie zawartych umów	18600	19 117,00	102,78%
3. Odsetki na rachunku bankowym	na podstawie zawartych umów	30,00	29,09	96,97%
4. Wynagrodzenie płatnik Składek społecznych, podatek dochodowy	odrębne przepisy ZUS, ordynacja podatkowa	600	705,22	117,54%

Wskazane w tabeli dochody zostały zaplanowane na kwotę 19 380,00zł i zrealizowane w wysokości 20 037,01zł (103,39%). Dochody wykonane przez jednostkę w całości były



**Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ustronie Morskie za rok 2013 z podziałem na jednostki organizacyjne. [Zespół Szkół w Ustroniu Morskim](#)**

odprowadzane na rachunek bankowy gminy i dotyczyły następujących źródeł:

- pozostałe odsetki, które powstały w związku z kapitalizacją odsetek na rachunku bankowym-	- 29,63 zł
- wpływy z tytułu opłat za wydanie duplikatu legitymacji i świadectw szkolnych	-185,00 zł
- wynagrodzenie płatnika składek społecznych i podatku dochodowego	-705,22 zł
- wpływy z tytułu wynajmu pomieszczeń szkolnych	-19 117,00 zł
w tym:	
- wynajem sali gimnastycznej dla grup sportowych ,koloni, itp. na kwotę:	12.617,00 zł,
-wynajem kiosku szkolnego "Ekierka" na kwotę;	1.500,00 zł,
- wynajem powierzchni pod automaty z napojami i słodyczami na kwotę;	5.000,00 zł



**Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ustronie Morskie za rok 2013 z podziałem na jednostki organizacyjne. [Zespół Szkół w Ustroniu Morskim](#)**

# 1. Finansowanie wydatków Szkoły Podstawowej w Ustroniu Morskim

Lp.	Źródła finansowania wydatków	wykonanie na 31.12.2012	wydatki na 1 ucznia/m-c	wykonanie na 31.12.2013	wydatki na 1 ucznia/m-c	WZROST W PORÓWNIANIU DO ROKU UBIEGLEGO	
						WYKONANIE	WYDATKI NA 1 UCZNIĄ/M-C
1	2	3	4	5	6	7=5-3	8=6-4
1.	Dochody z subwencji oświatowej	1 804 177,78	740,63	1 722 738,08	732,46	-81 439,70	-8,17
2.	Wydatki	2 104 921,79	864,09	2 176 256,39	925,28	71 334,60	61,19
3.	Wysokość dofinansowania z budżetu gminy (3=2-1)	300 744,01	123,46	453 518,31	192,82	152 774,30	69,36

**Wydatki zrealizowane w 2013 r. 2.176 256,39**

**Wydatki przypadające na 1 ucznia w skali roku 11.103,35**

1. Wynagrodzenia osobowe nauczycieli i pracowników obsługi szkoły **1.393.502,88**
2. Dodatkowe wynagrodzenie roczne - **103.052,50**
3. Składki na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy **292.695,10**
4. Dodatki wiejskie i mieszkaniowe **77.530,86**
6. Pozostałe wydatki bieżące **309.475,05**

## Liczba oddziałów i uczniów

Oddziały		Uczniowie	
Rok szkolny		Rok szkolny	
2012/2013	2013/2014	2012/2013	2013/2014
<b>12</b>	<b>11</b>	198	191

## Zatrudnienie

Lp.	Wyszczególnienie	Liczba etatów w roku szkolnym 2012/2013	Liczba etatów w roku szkolnym 2013/2014	wskaźnik dynamiki
1.	Nauczyciele	20,00	19,00	95,00
2.	Pracownicy ekonomiczno-administr.	3,00	3,00	100,00
3.	Pracownicy obsługi	8,00	8,00	100,00
<b>Razem:</b>		<b>31,00</b>	<b>30,00</b>	<b>96,77</b>

## Zatrudnienie nauczycieli z podziałem na stopnie awansu zawodowego:

Lp.	Stopnie awansu zawodowego	Liczba etatów w roku	ilość osób	wskaźnik struktury
1.	dyplomowani	7,00	7,00	100,00
2.	mianowani	10,00	10,00	100,00
3.	kontraktowi	2,00	2,00	100,00
4.	stażyści	0,00	0,00	0,00
<b>Razem:</b>		<b>19,00</b>	<b>19,00</b>	<b>x</b>

W ogólnej kwocie wydatków **81,52%**, tj. **1.774.023,22zł** stanowiły wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. Wypłacono nagrody jubileuszowe **1** nauczycieli w kwocie **11.313,07 zł** oraz **2** pracowników obsługi i administracji w kwocie **14.134,00zł**. Pozostałe wydatki w kwocie **402.233,17 zł** przeznaczono na:

1. Nagrody pieniężne dyrektora szkoły za wzorowe wyniki w nauce **17** uczniów (średnia ocen powyżej **5**) **3 000,00**
2. Badania lekarskie, podróże służbowe krajowe, odpis na ZFŚS, szkolenia pracowników, fundusz zdrowotny, dodatki wiejskie i mieszkaniowe **204.905,35**
3. Zakup usług związanych z utrzymaniem budynku **135 573,03**

energia elektryczna, gaz, woda	105 967,20
opłaty telefoniczne, internetowe itp..	3 085,97
pozostałe usługi	26 519,86
<b>4. Książki i pomoce dydaktyczne, wyprawki szkolne</b>	<b>7 243,07</b>
dofinansowanie 17 uczniom do zakupu książek klasy I do III	5 250,00
zakup książek do biblioteki - logopedia	171,75
zakup pomocy naukowych	1 821,32
<b>5. Programy komputerowe</b>	<b>1 476,00</b>
program komputerowy -licencja program finansowy FK-2	1 476,00
<b>6. Wyposażenie:</b>	<b>1 217,02</b>
zakup mebli do sali lekcyjnej	1 217,02
<b>7. Artykuły biurowe i środki czystości</b>	<b>14 819,08</b>
<b>8. Materiały remontowe i do bieżących napraw</b>	<b>7 839,51</b>
zakup materiałów budowlanych - remont pomieszczeń szkolnych	7 308,98
zakup materiałów do bieżących napraw	530,53
<b>9. Materiały dekoracyjne, art.imprezy szkolne itp.</b>	<b>1 147,91</b>
<b>10. Zakup usług remontowych</b>	<b>25 012,20</b>
konserwacje sprzętu ,awarie pieców c.o	20 975,52
instalacja sieci komputerowej	4 036,68
<b>Informacja o przeprowadzony drobnych remontach:</b>	<b>0,00</b>

przeniesienie pracowni komputerowej na I piętro szkoły podstawowej;dostosowanie II piętra szkoły podstawowej do potrzeb edukacji wczesnoszkolnej, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci 6-letnich;4 sale lekcyjne , sala zabaw, szatnia,dostosowanie świetlicy do przyjęcia sześciolatków; remont sali i zakup mebli dla klas trzecich edukacji wczesnoszkolnej;montaż projektorów multymedialnych w sali historycznej i biologiczno-geograficznej gimnazjum. Dokonywano bieżących napraw sprzętów szkolnych, usuwano bieżące awarie w szkolnych sanitariatach,malowanie ścian w klasach i na korytarzach szkolnych. Remonty i naprawy zostały wykonane systemem gospodarczym przez pracowników szkoły. Ogólny koszt zużytych materiałów wyniósł **10.492,00 zł.**

**Odpis na ZFŚS nauczycieli emerytowanych** (opisać ilu nauczycieli korzystało)

z pomocy socjalnej korzystało 24 nauczycieli emerytów

.....

## 2. Finansowanie wydatków Gimnazjum w Ustroniu Morskim

Lp.	Źródła finansowania wydatków	wykonanie na 31.12.2012	wydatki na 1 ucznia/m-c	wykonanie na 31.12.2013	wydatki na 1 ucznia/m-c	WZROST W PORÓWNANIU DO ROKU UBIEGŁEGO	
						WYKONANIE	WYDATKI NA 1 UCZNIĄ/M-C
1	2	3	4	5	6	7=5-3	8=6-4
1.	Dochody z subwencji oświatowej	1 223 939,70	679,97	1 142 632,40	679,97	-81 307,30	0,00
2.	Wydatki	1 518 875,92	843,82	1 566 265,89	843,82	47 389,97	0,00
3.	Wysokość dofinansowania z budżetu gminy (3=2-1)	160 522,00	163,85	423 633,49	163,85	128 697,27	0,00

**Wydatki zrealizowane w 2013 r. 1.566.265,89**

**Wydatki przypadające na 1 ucznia w skali roku 12.048,12**

- |    |  |                     |
|----|--|---------------------|
| 1. | Wynagrodzenia osobowe nauczycieli i pracowników obsługi szkoły | <b>1.042.709,44</b> |
| 2. | Dodatkowe wynagrodzenie roczne                                 | <b>79.131,47</b>    |
| 3. | Składki na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy             | <b>224.047,81</b>   |
| 4. | Dodatki wiejskie i mieszkaniowe                                | <b>65.269,24</b>    |
| 6. | Pozostałe wydatki bieżące                                      | <b>155.107,93</b>   |

### Liczba oddziałów i uczniów

Oddziały		Uczniowie	
Rok szkolny		Rok szkolny	
2012/2013	2013/2014	2012/2013	2013/2014
<b>7</b>	<b>6</b>	135	119

### Zatrudnienie

Lp.	Wyszczególnienie	Liczba etatów w roku szkolnym 2012/2013	Liczba etatów w roku szkolnym 2013/2014	wskaźnik dynamiki
1.	Nauczyciele	16,06	16,00	99,63
2.	Pracownicy ekonomiczno-administr.	1,00	1,00	100,00
3.	Pracownicy obsługi	3,00	3,00	100,00
Razem:		20,06	20,00	99,70

### Zatrudnienie nauczycieli z podziałem na stopnie awansu zawodowego:

Lp.	Stopnie awansu zawodowego	Liczba etatów w roku	Ilość osób	wskaźnik struktury
1.	dyplomowani	10,00	10,00	100,00
2.	mianowani	6,00	6,00	100,00
3.	kontraktowi	0,00	0,00	0,00
Razem:		16,00	16,00	x

W ogólnej kwocie wydatków 85,11%, tj. 1.333.069,84 zł stanowiły wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. Wypłacono nagrody jubileuszowe 1 nauczyciel w kwocie 8.295,45 zł. Pozostałe wydatki w kwocie 233.196,05 zł przeznaczono na:

- |    |   |                   |
|----|---|-------------------|
| 1. | Nagrody pieniężne dyrektora szkoły za wzorowe wyniki w nauce - 14 uczniów (średnia ocen powyżej 5)                                    | <b>3 000,00</b>   |
| 2. | Badania lekarskie, podróże służbowe krajowe, odpis na ZFŚS, szkolenia pracowników, fundusz zdrowotny, dodatki wiejskie i mieszkaniowe | <b>133 764,90</b> |

<b>3. Zakup usług związanych z utrzymaniem budynku</b>	<b>72 044,47</b>
energia elektryczna, gaz, woda	53 451,10
opłaty telefoniczne, internetowe itp..	1 915,79
pozostałe usługi	16 677,58
<b>4. Książki i pomoce dydaktyczne,</b>	<b>3 835,96</b>
wyprawki szkolne	350,00
książki i pomoce dydaktyczne, komputer pracownia informatyczna	3 485,96
<b>5. Artykuły biurowe i środki czystości</b>	<b>8 111,33</b>
<b>6. Zakup materiałów remontowych i do bieżących napraw</b>	<b>2 652,07</b>
zakup materiałów na bieżące naprawy	2 652,07
<b>7. Zakup materiałów imprezy szkolne konkurs plastyczny "Mój Dom moja Ojczyzna"</b>	<b>2 333,52</b>
<b>8. Zakup usług remontowych</b>	<b>7 453,80</b>
konserwacja sprzętu komputerowego, dźwigu osobowego, awarie	7 453,80





						0,00	0,00								
<b>80146</b>	<b>8 500,00</b>			<b>8 500,00</b>	<b>DOKSZTAŁCANIE I DOSKONALENIE</b>	<b>7 531,96</b>	<b>7 531,96</b>	<b>0,00</b>	<b>7 531,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4410	3 500,00			3 500,00	PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE	3 414,00	3 414,00	0,00	3 414,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.	3 500,00			3 500,00	Podróże służbowe -szkolenia nauczycieli	3 414,00	3 414,00		3 414,00						
4700	5 000,00			5 000,00	SZKOLENIA NAUCZYCIELI	4 117,96	4 117,96	0,00	4 117,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.	5 000,00			5 000,00	szkolenia nauczycieli	4 117,96	4 117,96		4 117,96						
<b>80195</b>	<b>27 830,61</b>			<b>27 830,61</b>	<b>POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ</b>	<b>27 830,61</b>	<b>27 830,61</b>	<b>0,00</b>	<b>27 830,61</b>	<b>0,00</b>	<b>5 250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4440	27 830,61			27 830,61	ODPIS NA ZFŚS	27 830,61	27 830,61	0,00	27 830,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.	27 830,61			27 830,61	odpis na ZFŚS nauczyciele emerycie	27 830,61	27 830,61		27 830,61						
<b>RAZEM:</b>	<b>2 197 685,47</b>		<b>5 250,00</b>	<b>2 197 685,47</b>		<b>2 176 256,39</b>	<b>2 085 913,94</b>	<b>1 788 250,48</b>	<b>297 663,46</b>	<b>85 092,45</b>	<b>5 250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Dział	Rozdział	§	Plan	ŹRÓDŁA FINANSOWANIA ZADAŃ			Szczegółowy opis zadania	Z tego:								
				dotacja na zadania zlecone	dotacja na zadania własne	środki własne Gminy		Wydatki bieżące	wydatki jednostek budżetowych	z tego:		świadczenia na rzecz osób fizycznych	wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3	wydatki majątkowe	z tego:	
										wynagrodzenia i składki od nich naliczone	wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań				inwestycje i zakupy inwestycyjne	w tym: na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3
1	2	3	4=5+6+7	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		
801							OŚWIATA I WYCHOWANIE									
	80110		1 587 744,53		350,00	1 587 744,53	GIMNAZJA	1 566 265,89	1 493 085,06	1 345 888,72	147 196,34	72 830,83	350,00	0,00	0,00	
		3020	71 250,00			71 250,00	WYDATKI OSOBOWE NIEZALICZONE DO WYNAGRODZEŃ	69 830,83	0,00	0,00	0,00	69 830,83	0,00	0,00	0,00	
		1.	68 850,00			68 850,00	Dodatki wiejskie, mieszkaniowe	67 901,71	0,00			67 901,71				
		2	1 700,00			1 700,00	ekwiwalent za odzież ochronną i roboczą, środki BHP	1 229,12	0,00			1 229,12				
		3	700,00			700,00	Pomoc zdrowotna nauczycieli	700,00	0,00			700,00				
		3240	3 000,00			3 000,00	STYPENDIA DLA UCZNIÓW	3 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00	
		1.	3 000,00			3 000,00	stypendia dla uczniów za dobre wyniki w nauce	3 000,00	0,00			3 000,00				
		4010	1 049 665,00			1 049 665,00	WYNAGRODZENIA OSOBOWE	1 042 709,44	1 042 709,44	1 042 709,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		1	945 830,00			945 830,00	Wynagrodzenia nauczycieli	944 313,90	944 313,90	944 313,90						
		2	103 835,00			103 835,00	Wynagrodzenia obsługa, adm.	98 395,54	98 395,54	98 395,54						
		4040	79 131,47			79 131,47	DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE	79 131,47	79 131,47	79 131,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		1	79 131,47			79 131,47	dodatkové wynagrodzenie roczne	79 131,47	79 131,47	79 131,47						
		4110	204 116,53			204 116,53	SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE	199 182,11	199 182,11	199 182,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		1.	204 116,53			204 116,53	składki społeczne	199 182,11	199 182,11	199 182,11						
		4120	27 622,00			27 622,00	SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY	24 865,70	24 865,70	24 865,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		1	27 622,00			27 622,00	składki na fundusz pracy	24 865,70	24 865,70	24 865,70						
		4210	13 500,00			13 500,00	ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA	13 498,67	13 498,67	0,00	13 498,67	0,00	0,00	0,00	0,00	
		1	2 183,00			2 183,00	zakup środków czystości	2 182,75	2 182,75		2 182,75					
		2	6 330,00			6 330,00	zakup art. biurowych	6 330,33	6 330,33		6 330,33					
		3	2 334,00			2 334,00	zakup materiałów imprezy szkolne	2 333,52	2 333,52		2 333,52					
		5	2 653,00			2 653,00	zakup materiałów remontowych, konserwacyjnych	2 652,07	2 652,07		2 652,07					
		4240	3 500,00		350,00	3 500,00	ZAKUP POMOCY NAUKOWYCH I KSIĄŻEK	3 835,96	3 485,96	0,00	3 485,96	0,00	350,00	0,00	0,00	
		1	3 500,00			3 500,00	zakup książek biblioteka szkolna	3 485,96	3 485,96		3 485,96					
			0,00		350,00	0,00	dofinansowanie podręczników	350,00				350,00				
		4260	56 318,49			56 318,49	ZAKUP ENERGII	53 451,10	53 451,10	0,00	53 451,10	0,00	0,00	0,00	0,00	
		1	40 318,49			40 318,49	Gaz-ogrzewanie	37 996,60	37 996,60		37 996,60					
		2	15 000,00			15 000,00	Energia elektryczna	14 864,38	14 864,38		14 864,38					
		3	1 000,00			1 000,00	woda	590,12	590,12		590,12					
		4270	7 500,00			7 500,00	ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH	7 453,80	7 453,80	0,00	7 453,80	0,00	0,00	0,00	0,00	
		1.	1 596,00			1 596,00	konserwacja urządzeń i sprzętu, awarie	1 549,80	1 549,80		1 549,80					
		2	2 952,00			2 952,00	konserwacja dzwoni osłonowych	2 952,00	2 952,00		2 952,00					
		3	2 952,00			2 952,00	konserwacja sprzętu komputerowego	2 952,00	2 952,00		2 952,00					
		4300	18 374,00			18 374,00	ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH	16 411,58	16 411,58	0,00	16 411,58	0,00	0,00	0,00	0,00	
		1	2 600,00			2 600,00	wywóz śmieci, ścieki	2 512,97	2 512,97		2 512,97					
		2	3 100,00			3 100,00	ppoz., kominiarz, dozór techniczny	3 088,00	3 088,00		3 088,00					
		3	2 400,00			2 400,00	abonament za elektroniczną ochronę obiektu	2 214,00	2 214,00		2 214,00					
		4	3 200,00			3 200,00	roczny abonament kadry, placce rady, ncd	3 196,61	3 196,61		3 196,61					
		5	7 074,00			7 074,00	opłaty za korzystanie z basenu	5 400,00	5 400,00		5 400,00					
		4350	500,00			500,00	ZAKUP USŁUG DOSTĘPU DO SIECI INTERNET	412,40	412,40	0,00	412,40	0,00	0,00	0,00	0,00	
		1	500,00			500,00	opłata za abonament-dostęp do internetu	412,40	412,40		412,40					
		4370	1 500,00			1 500,00	ZAKUP USŁUG TELEKOM. STACJ.	1 101,64	1 101,64	0,00	1 101,64	0,00	0,00	0,00	0,00	
		1	1 500,00			1 500,00	opłata za roz. telefoniczne, abonament	1 101,64	1 101,64		1 101,64					
		4410	1 200,00			1 200,00	PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE	814,15	814,15	0,00	814,15	0,00	0,00	0,00	0,00	
		1	1 200,00			1 200,00	podróże służbowe pracowników	814,15	814,15		814,15					
		4440	50 301,04			50 301,04	ODPIS NA ZFŚS	50 301,04	50 301,04		50 301,04					
		1	50 301,04			50 301,04	odpis na ZFŚS	50 301,04	50 301,04		50 301,04					
		4520	266,00			266,00	OPŁATY NA RZECZ	266,00	266,00		266,00					
		1	266,00			266,00	wywóz śmieci	266,00	266,00		266,00					
	<b>RAZEM:</b>		<b>1 587 744,53</b>			<b>1 587 744,53</b>		<b>1 566 265,89</b>	<b>1 493 085,06</b>	<b>1 345 888,72</b>	<b>147 196,34</b>	<b>72 830,83</b>	<b>350,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	